АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022                                                                                                                       № 582
г. Бийск

	О выдаче ордеров на производство земляных работ в рамках догазификации в уведомительном порядке

Во исполнение протоколов заседания регионального штаба по газификации Алтайского края от 13.07.2022 № 08-прот-22, от 21.07.2022 № 2,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В случае необходимости производства земляных работ по строительству газопроводов (в том числе отводов-вводов) протяженностью до 30 метров при отсутствии пересечений с другими инженерно-техническими коммуникациями, Администрациям сельских советов Бийского района выдачу разрешений (ордеров) на производство земляных работ осуществлять в уведомительном порядке на основании Постановления Правительства РФ от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника МКУ «Управление по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, газификации и транспорту Администрации Бийского района» Медведева Д.В.

Глава района 								         Д.С. Артемов